
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шебалинская средняя общеобразовательная школа 

имени братьев Кравченко» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  20 сентября 2023 г.                                                                                             № 90§1  - П            

с. Шебалино 
 

О создании школьного театра  

На основании    Федерального закона от 1 января 2001 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», федеральным государственным 

образовательным стандартом основного общего образования (Приказ Минпросвещения 

России от 31 мая 2021 г. № 287), обеспечения реализации поручения Президента 

Российской Федерации от 24.09.2021 

№ Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета», протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-

31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской 

Федерации», в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного 

диапазона учеников 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать школьный театр “Непоседы” на базе Верх-Бехтемирского филиала МБОУ 

«Шебалинская СОШ имени братьев Кравченко» и организовать его работу в рамках 

дополнительного образования. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта зам. директора по   УВР 

Сухову Е.В. 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя русского языка и 

литературы Цветенберг С.С. 

  4. Утвердить положение о школьном театре (приложение № 1). 

  5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ______________/Попов В.Н. 

 

 

 

 
 


		2023-10-02T18:40:05+0700
	с.Шебалино
	Попов Владимир Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




